
 

《第 1報 07：00 現在》  

2014 年 10 月 12 日 

ＮＴＴ西日本 鹿児島支店 

 

台風台風台風台風１１１１９９９９号に号に号に号による通信サービスへの影響についてよる通信サービスへの影響についてよる通信サービスへの影響についてよる通信サービスへの影響について（第１報）（第１報）（第１報）（第１報）    

 

 ＮＴＴ西日本鹿児島支店（支店長：中島 馨生）管内において、台風１台風１台風１台風１９９９９号号号号のののの影響により、影響により、影響により、影響により、

大島郡宇検村の一部地域で故障が発生しております。大島郡宇検村の一部地域で故障が発生しております。大島郡宇検村の一部地域で故障が発生しております。大島郡宇検村の一部地域で故障が発生しております。現在復旧に努めておりますが、強風の

影響により回復にはしばらく時間を要する見込み回復にはしばらく時間を要する見込み回復にはしばらく時間を要する見込み回復にはしばらく時間を要する見込みです。ご利用の皆さまには大変ご不便をお

掛けしておりますが、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 現時点（10月 12 日 07：00）で判明している状況は、以下のとおりです。 

 

１．状況 

   固定電話及びフレッツＡＤＳＬをご利用中のお客様の通信ができません。固定電話及びフレッツＡＤＳＬをご利用中のお客様の通信ができません。固定電話及びフレッツＡＤＳＬをご利用中のお客様の通信ができません。固定電話及びフレッツＡＤＳＬをご利用中のお客様の通信ができません。    

 

２．影響 

 （１）エリア 

    大島郡宇検村の一部地域大島郡宇検村の一部地域大島郡宇検村の一部地域大島郡宇検村の一部地域    

 （２）故障件数 

    約７００回線約７００回線約７００回線約７００回線    

 

３．原因 

   台風１９号の影響による通信ケーブルの損傷、交換設備故障 

 

４．回復見込み 

   現在復旧作業に努めておりますが、強風による影響で一部屋外での高所作業を 

見合わせております。安全が確認され次第速やかな復旧に努めてまいります。 

 

状況が判明次第、第２報以降でお知らせいたします。 

 


